2018~2019 年度 ライオンズクラブ国際協会

第１回複合地区 GLT コーディネーター会議

議事録

日 時：2018年 7月 26日（木）13:30～16:30

場 所：日本ライオンズ事務所

出席者：ＧＡＴ統括リーダー／ＬＣＩＦ理事 Ｌ．鈴木誓男

ＧＡＴ統括副リーダー／元国際理事 Ｌ．中村泰久

ＧＡＴ統括副リーダー／元国際理事 Ｌ．不老安正

ＧＬＴ日本エリアリーダー  Ｌ．城阪勝喜

ＧＬＴ複合コーディネーター ＭＤ３３０：Ｌ．濱野雅司

ＭＤ３３１：Ｌ．井ノ浦義明

              ＭＤ３３２：Ｌ．宮田 謙

ＭＤ３３３：Ｌ．松本宰史

              ＭＤ３３４：Ｌ．加藤史典

ＭＤ３３５：Ｌ．川野浩史

              ＭＤ３３６：（代理）Ｌ．波夛伸司 地区コーディネーター

              ＭＤ３３７：Ｌ．玉川 孝

司会及び議事進行：ＧＬＴ日本エリアリーダー Ｌ．城阪勝喜

議事録作成人  ：ＧＬＴ複合コーディネーター  Ｌ．濱野雅司

１．開会                         ＧＬＴ日本エリアリーダー Ｌ．城阪勝喜

２．挨拶                 ＧＡＴ統括副リーダー／元国際理事 Ｌ．不老安正

（到着後挨拶）ＧＡＴ統括リーダー／ＬＣＩＦ理事 Ｌ．鈴木誓男

（到着後挨拶）ＧＡＴ統括副リーダー／元国際理事 Ｌ．中村泰久

３．議事

（１） ラスベガスＤＧＥセミナー報告

〇城阪エリアリーダーよりＤＧＥセミナーについての報告があった。

〇国際役員と各地区ガバナーエレクトが約束した４つの分野（ＧＬＴ、ＧＳＴ、ＧＭＴ、ＬＣＩＦ）

の目標が書かれた Beyond The Horizonカードについての説明があり、各ＧＬＴ複合地区コーディ

ネーターから、他の複合地区コーディネーターにも渡して地区ガバナーの目標を共有し、約束の

実行のために各複合地区コーディネーターが協力することを確認した。

  〇レオクラブメンバーによるレオクラブの新セッションについての報告があった。

（２） グドラン国際会長の方針について

〇グドラン国際会長の映像を視聴した。

  〇グドラン国際会長のテーマ及び方針について、Ｌ．濱野より説明があった。

 国際会長のキーワード 「Beyond The Horizon」地平線の彼方へ

 ４つの重要分野  １．会員増強を推し進める

    ２．リーダーシップ育成を強化する

    ３．ライオンズ同士の交流を奨励する

    ４．私たちのストーリーを伝える

  より偉大な奉仕へと導くプログラム

１．グローバル重点分野

２．ライオンズクラブ国際財団（ＬＣＩＦ）

３．グローバル・アクション・チーム

４．会員にバランスを（New Voice）

（３） 自己紹介及び各複合地区の現況、予定について

各ＧＬＴ複合地区コーディネーターより、各複合地区の年間の予定が発表された。

（４） 2018年度ＧＬＴの取り組み及び予定について

今年度ＧＬＴの取り組みについて城阪エリアリーダーより説明があった。

前期同様、ＧＬＴは次代を担うリーダーを育成するために全力を尽くす

１．次世代リーダーシップセミナー

【準地区】 ９月～１１月  各準地区

【複合地区】２月頃まで   各複合地区

【全日本】 ４月３日～５日 名古屋 ＝ 日本ライオンズへ補助金を要請中

２．第一副地区ガバナー、第二副地区ガバナー研修：各複合地区

３．上級リーダーシップ研究会（ＡＬＬＩ）

１０月１２日～１４日 名古屋 キャッスルプラザ

  第二副地区ガバナー対象＝３５名

  日本ライオンズへ補助金を要請中

  ８月１８日 名古屋にて打合せ会議開催（城阪、濱野、加藤、川野、玉川）

  ８月下旬に募集受付、日本ＧＬＴにて選定する。

４．ガバナーエレクトセミナー（ＦＶＤＧ／ＤＧＥセミナー）

２月１２日～１４日 イリノイ州セントチャールズにて開催

第一副地区ガバナー対象＝３５名

グループリーダー＝城阪ＧＬＴエリアリーダー

これまでより早い時期に行うメリット

＝地区ガバナーの任につくための準備を整える機会が増える

 ＝研修に集中して取り組める

 ＝国際本部訪問の機会がある

 ＝ＤＧＥエリア研修を全日本で開催しない

５．講師育成研究会（ＦＤＩ）

  ２月２３日～２５日 台湾（台北） １０名（各複合地区１名＋２名）

  参加資格：元ガバナー

１０月募集受付、１１月末、日本ＧＬＴにて選定

現ＧＬＴ複合地区コーディネーターを優先（MD331：Ｌ．井ノ浦、MD334：Ｌ．加藤）

６．ライオンズ認定講師プログラム（ＬＣＩＰ）

  ３月２８日～３１日 韓国（ソウル） １０名（各複合地区１名＋２名）

参加資格：ＦＤＩ受講修了者の元ガバナー

１１月募集受付、１２月末、日本ＧＬＴにて選定

現ＧＬＴ複合地区コーディネーターを優先

（MD330：Ｌ．濱野、MD333：Ｌ．松本、MD335：Ｌ．川野、MD337：Ｌ．玉川）

７．芽生えるリーダーシップ研究会（ＥＬＬＩ）

  ５月１１日～１３日 名古屋 ２５名（各複合地区３名＋１名）

  参加資格：クラブ会長を目指すメンバー

   （クラブ会長未経験者、クラブ会長予定者）

（５） その他

ＬＣＩＦキャンペーン１００について

New Voice感謝状について（各地区４枚）

４．次回開催日の確認

 日時 上級リーダーシップ研究会の準備状況と全日本ＧＡＴ会議の日程が決定次第連絡

５．閉会